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ДНЕВНО ПЛАНИРАЊЕ 
 
Час: 6 
Датум:  
Наставен предмет: Работа со компјутери и основи на програмирањето 
Програмско подрачје: Тема 3 - програма за мултимедијални презентации 
Наставна содржина: Додавање ефекти во презентација 
Тип на час: Обработка  
Цели: Да се оспособи за додавање анимации и транзиции во презентација 
Очекувани резултати: Додава анимации и транзиции во презентација 
Место на реализација: Училница 
Форми на работа: Заедничка, индивидуална и работа во парови 
Наставни методи и техники: Вербален – дијалошки метод, метод на усно излагање, метод на демонстрација  
Наставни средства: Компјутери 
Следење и вреднување (методи, инструменти и индикатори): Набљудување, чек - листа, додава анимации и транзиции 
 

ТЕК НА АКТИВНОСТИТЕ 
 

Воведна активност: Водиме дискусија за наученото од минатиот час со прашањето: Како се додава слика во презентација? 
На овој час ќе додадеме анимација на текстот или сликата и ќе одредиме како се менуваат слајдовите, користејќи го панелот 
за задачи и тоа јазичињата Сопствена анимација и Преод на слајдови. 
Учечко – поучувачки активности: 
ДОДАВАЊЕ АНИМАЦИЈА НА ОБЈЕКТ  
За да внесеме анимација на објект – текст или слика (на пр. да влета од лево), се клика врз објектот, во панелот со задачи се 
бира јазичето Сопствена анимација, со клик врз полето Додај... се бира типот на анимација, а потоа во полето од истото 
јазиче, можеме да дефинираме особини на анимацијата (влетување од лево, десно... и брзина на анимацијата). Треба да се 
внимава на редоследот на анимација (што се појавува прво, што после него...). 
ДЕФИНИРАЊЕ НА ПРЕОД НА СЛАЈДОВИ  
Тука можеме да дефинираме дали слајдот ќе се промени со клик од тачпадот или глушецот или ќе се промени автоматски, 
после одреден број секунди. 
АКТИВНОСТИ НА УЧЕНИЦИТЕ: Учениците работат во парови. Прво, експериментираат со додавање на разни анимации врз 
објекти од презентацијата и со дефинирање на преод на слајдови, а потоа им се задава конкретно барање: 

1. Насловот брзо да влета прв од горе, 
2. Текстот со карактеристики брзо да влета втор од лево, 
3. Сликата со знамето бавно да влета од десно трето по ред, 
4. Секој слајд да се смени автоматски по 5 секунди. 

Активности за евалуација: Датотеката со креираната презентација се зачувува. Ја пуштаме на еден од трите начини: 
1. Избор на Приказ – Слајд – шоу 
2. Избор на Слајд – шоу – Слајд – шоу 
3. Со притискање на тастерот F5 
за да видиме како изгледа сработеното од овие два часа. 
  


